ДОГОВОР

купли-продажи (Лот №  )

город Улан-Удэ

                                                    "___" ________20__ года

Общество с ограниченной ответственностью «Миват» (ИНН 0326031540, ОГРН 1060326025231, юридический адрес: 670013, Республика Бурятия, город Улан-Удэ, улица Ключевская, д. 43Б, стр. 2, офис 1), именуемое в дальнейшем «Доверитель», «Должник», в лице конкурсного управляющего Барышникова Артема Сергеевича (ИНН 502985902968, СНИЛС 182-135-414 45, адрес для направления корреспонденции: 121170, г. Москва, Кутузовский пр-кт,  д. 43, а/я 19, тел.________, электронная почта ___________), член Ассоциации "Национальная организация арбитражных управляющих" (ИНН 7710480611, ОГРН 1137799006840, адрес: 101000, г Москва, г. Москва, Лялин переулок, д. 3, стр. 2, а/я 820), действующего на основании Решения Арбитражного суда Республики Бурятия от 27.10.2021г. по делу № А10-673/2021, с одной стороны,_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Приобретатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать Приобретателю имущество, указанное в п. 1.2 Договора, а Приобретатель обязуется выполнить все установленные настоящим Договором условия и обязательства, в том числе оплатить стоимость имущетва/лота, предусмотренное настоящим Договором.
1.2. Под имуществом   в настоящем Договоре Стороны понимают: транспортное средство марки/модели грузовой автомобиль HYUDAI GOLD, гос. номер У353ЕУ03, VIN KMFLA19AP5C037207, 2005 года выпуска, № двигателя:D6DA 2213945, шасси  KMFLA19AP5C037207, мощность двигателя л.с. (кВт): 240 (255), рабочий объем двигателя, куб. см: 11149, тип двигателя: дизельный, экологический класс: третий, разрешённая максимальная масса, кг: 7990, масса без нагрузки, кг: 7860.
1.3. Указанное в п. 1.2. настоящего Договора имущество получает ___________ по итогам  открытых торгов в рамках конкурсного производства ООО «Опора», согласно Протоколу о результатах проведения открытых торгов  №____________ от ______________года.

1.4. Право на имущество переходит к Приобретателю не ранее полной оплаты его цены в соответствии с соблюдением требований действующего законодательства Российской Федерации.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Приобретатель обязан оплатить стоимость имущества, указанную в п. 3.3 настоящего Договора, в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена продажи имущества в соответствии с протоколом о результатах проведения открытых торгов от _____________ года составляет __________ (______________) рублей (НДС не облагается).

3.2. Внесенный Приобретателем задаток  для участия в торгах по продаже имущества в сумме ____________(_____________ рублей засчитывается в счёт оплаты приобретаемого по настоящему Договору имущества (в соответствии с частью 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации).

            3.3. Приобретатель обязуется в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего Договора оплатить оставшуюся цену имущества в размере __________________ (__________________________) рублей путем перечисления денежных средств на  основной банковский счет Продавца. Банковские реквизиты Продавца: (______________________________________________________).
3.4. Цена продажи имущества  является твердой и окончательной. Никакие обстоятельства не могут быть основанием для предъявления Приобретателем требования о пересмотре цены продажи имущества.

3.5. Обязательства Приобретателя по оплате цены продажи имущества считаются выполненными с момента зачисления подлежащей оплате суммы в полном объеме на расчетный  счет Продавца, указанный в п. 3.3. настоящего Договора.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Приобретателем срока оплаты имущества по сравнению с установленным Договором Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке. При расторжении настоящего Договора Приобретателю возвращаются все денежные средства, за исключением ранее оплаченного задатка, полученные от него в оплату цены продажи имущества.

4.3. В случае, если в течение срока, установленного для оплаты, денежные средства не поступают на специальный счет Продавца, Конкурсный управляющий отказывается в одностороннем порядке от исполнения договора купли-продажи полностью путем направления покупателю соответствующего уведомления почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. С даты направления такого уведомления договор купли-продажи считается согласно пункту 3 статьи 450 Гражданского кодекса Российской Федерации расторгнутым в одностороннем внесудебном порядке. При этом Приобретатель теряет право на получение имущества, а также утрачивает внесенный задаток.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1.  Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Вся переписка между Сторонами осуществляется по адресам, указанным в настоящем Договоре. Уведомление об изменении адреса должно быть направлено другой Стороне в течение десяти банковских дней.

6.3. Переход права собственности от Продавца к Приобретателю регистрируется в предусмотренном законе порядке.

6.4. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.5. Настоящий Договор составлен на 3х листах, в 3х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца и Приобретателя, один экземпляр для органа осущетсвляющий государтсвенный переход права собственности.

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Продавец:

Приобретатель: